
KONTRATE
SHITJE KUOTASH

Ne Tirane, sot me date 22.06.2022, lidhet kjo kontrate shitje kuotash si me poshte vijon:

PALA SHITESE: Eduart Huta, e biri Shkelqimnit, lindur më 07.04.1994, ne Tirane dhe
banues në Tirane, madhor me zotēsi të plotë juridike e pěr të vepruar, identifikuar me
Letërnjoftimin Nr 034301510 dhe nr personal J40407113F.

PALA BLERESE: Gazment Milla, i biri i Sabriut, lindur me 06.03.1991, ne Tirane dhe
banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote jurdike per te vepruar, identifikuar me
leternjoftim me nr. 035785154 dhe nr. personal J10306050P.

Palet e mesiperme me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate shitje kuotash si me
poshte:

KUSHTE PARAPRAKE:

1. Pala shitese ne baze te Ekstraktit te leshuar nga Qendra Kombetare e Biznesit,
eshte ortak me 1 pjese e cila perben l00% te kapitalit te shoqerise “E.D
Furniture", e regjistruar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit me date
02.09.2021, me Nipt M12102071S.

2. Kapitali i shoqerise eshte 1000 leke, dhe pala shitese eshte zoterues i 1 pjese e

3. Sipas rezultatit te kerkimit te leshuar nga Regjistri i Barreve Siguruese, per

4. Ortaku ka vendosur, transferimin nepermjet shitjes te 50% te

cila perben 100% te kapitalit te shoqerise.

shitesin, nuk ka asnje barre te regjistruar.

zoteron, e cila perben 509%te kapitalit te shogerise "E.D Furniture", pales blerese
pjeses qe ai

Gazmend Milla.

Neni 1- Baza Ligjore

Kjo kontrate lidhet ne baze te nenit 705 e vijues te Kodit Civil Shqiptar, Nenit 73,
paragrafil, shkronja c e ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 Per Tregtaret dhe shoqerite
tregtare », i ndryshuar.

Neni2 -Objekti i kontrates
Pala shitese,
pefputje me Kodin Civil te Republikes se Shqiperise, Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008
"Pet Tegtaret dhe Shoqerite Tregtare" dhe Statutit te Shoqerise, 50 % te pjeses ge ai
otero, me vlere te pergjithshme 500 leke (peseqind leke), qe perfaqeson 50% te
kapitalit te shogerise “ E.D Furniture " SHPK.

transferon ne ane te kesaj kontrate, me vullnet te lire e te plote ne

Neni3-Çmimiishitjesdhemenyraelikuidimit



Çmimi i shitjes se 50% te pjeses qe zoteron pala shitese ne shoqerine “ E.D Furniture "
SH.P.K. dhe qe transferohen nepermjet kesaj kontrate ne favor te bleresit eshte 500
leke(peseqind leke).

Çmimi i blerjes eshte paguar nga bleresi jashte kesaj zyre noteriale.

Neni 4- Garancite

Pala Shitese deklaron dhe garanton se eshte
transferohet nepermjet kesaj kontrate dhe se ajo eshte e lire nga çdo barre apo
pretendim tjeter ligjor.

vetmi titullar i ligjshem i pjeses qe

Neni5-Heqjedorenga te drejtat
Pala Shitese deklaron nen pergjegjesine personale, se heq dore nga te gjitha te drejtat
dhe detyrimet qe i takojne ne cilesine e ortakut te shoqerise ne lidhje me pjeset qe
transferon, pas nenshkrimit te kesaj kontrate.

Neni 6-Efekte ligiore
1. Pas realizimit te ketij transferimi, me nenshkrimin e kesąj kontrate :

Z.Eduart Huta mbetet ortak i shoqerise me 1 pjese me vlere 500 leke e cila
perben 50% te kapitalit te shoqerise.
Z.Gazment Milla behet ortak i shoqerise me 1 pjese me vlere 500leke cila
perben 50% te kapitalit te shoqerise.

2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate pala shitese humbet çdo te drejte pronesie mbi
pjesen e kuotes se kapitalit qe transferon, te drejta te cilat jane transferuar tek
pala blerese.

Neni 7- Zajidhja e mosmarreveshjeve

Çdo lloj mosmarreveshje qe mund te linde ne lidhje me interpretimin ose zbatimin e
kesaj kontrate, do te zgjidhet me mirekuptim ndermjet paleve, ne rast te kundert
kompetente per zgjidhjen e ketyre mosmarreveshjeve do te jete Gjykata e Rrethit
Gjyqesor Tirane.

PALA SHITESE PALA BLERESE

EDUARTHỤÍA GAZMENT MILLA

ESh,p.k Gaxmenl 411.ORNITUA

FURNITURE
M12102071s

o-Albo

SHOOERIA « E.D FURNITURE » SH.P.K
NIPT M12102071S



VENDIM
I ASEMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

« E.D Furniture» SH.P.K
Nr. 1 Date 22.06.2022

Ne Seline e shoqerise ne Tirane, Rrugen "Teodor Keko", Njesia Tregtare Nr.5, ne
katin nentoke, zona kadastrate 3866, pasuria nr.35, u zhvillua mbledhja e
asamblese se ortakeve te shoqerise, me pjesemarrjen e ortakeve:

Eduart Huta, e biri Shkelqimit, lindur më 07.04.1994, ne Tirane dhe banues në Tirane,
madhor me zotësi të plotë juridike e për të vepruar, identifikuar me Letërnjoftimin Nr
034301510 dhe nr personal J40407113F, e cili zoteron 1(nje) kuote me vlere 1000 leke
e cila perben 100% te kapitalit te shogerise E.D Furniture shpk.

RENDI I DITES

1. Transferimi nepermjet shitjes i 50% te kuotes te zoteruar nga ortaku
Eduart Huta ne favor te Z.Gazment Milla, kundrejt vleres 500 leke
(peseqindleke).

2. Emerimin e administratorit te ri z.Gazment Milla, i biri i Sabriut, lindur
me 06.03.1991, ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi te plote
jurdike per te vepruar, identifikuar me leternjoftim me nr. 035785154 dhe
nr. personalJ1030605OP.

3. Reflektimin e ndryshimeve te mesipermne ne statutin e shoqerise.

Ne perfundim, pas shayrtimit te rendit te dites, mbeshtetur ne ligjin Per QKB“
dhe Ligjin 9901 date 14.04.2008, "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ortaku
i shoqerise:

VEND OSI
1. Te miratojne transferimin nepermjet shitjes te 50% te kuotes te zoteruar
nga ortaku Eduart Huta ne favor te Z.Gazment Milla, kundrejt vleres 500
leke (peseqindleke).

2. Emerimin e administratorit te ri z.Gazment Milla, i biri ii Sabriut, lindur
me 06.03. 1991, ne Tirane dhe banues ne Tirane, madhor ne zotesi te plote
jurdike per te vepruar, identifikuar me leternjoftim me nr. 035785154 dhe
nr. personal J1030605OP.

3. Shoqeria do te kete dy administratore qe do te veprojne ne menyre te
pavarur nga njeri-tjetri.

4. Reflektimin e ndryshimeve te mesiperme ne statutin e shogerise.

OrtakuiVetem
EDUAT HUTA DFURNITURE

M12102071s

Ra-Alban

Shpk



BCREDINSbank
N:. Liencës 16, Datë31.03.2003; NIPTK316088010

RrVasoPasha"N:8,Tranë-Shajpëi

Tet +3554 535300

TIRANE,23/06/2

Numri Teknik/Technical Number

NuměrRegjistrimi/Registration N.

Pärdorues/User

Data/Data e Veprimit

Ora/Time

190559953

A2022 16:39111
CF1966TŘ L331

23/06/202
10.28.17

01364321
INDERUAR Z.

MILLA GAZMENT

SABRI

NDROQ BANESE PRIVATE

1101 TIRANE TR

Arketim ne llogari

CO1 00001291257 HUTA EDUART

Shuma

500,00

Mon.

DERDHJE NGA TE TRETE ALL

PAGESE PERBLERJE AKSIONESH

GAZMENTMILLA

ID 000000190559953-001

Shuma

250,00

Mon,

ALLKOMISION CASH

TOTALLIOGARI:Gotm en
TOTALCASH:

MI| RD500,00 ALL

DegrLayfake

36,2027
VULA DHE NËNSHKRIMET ECREDINSBANK

ALL

Shënim:Banka nukmban përgjegjësi përinstruksione tëqabuara tëurdhënuesit


